
KÆRE BORGERVEN!

I denne udgave af Orientering kan du læse om:

• Kontingentopkrævning
• En rigtig dejlig aften med vennerne
• Borgervennen hjælper igen Rigshospitalets Brandsårsafdeling
• Højere beløbsgrænse for opsparing i Borgervennen
• Nye medlemmer i Borgervennens repræsentantskab og bestyrelse

I Borgervennen opkræver vi hvert år et beskedent 
kontingent, der fortsat er som følger:

• Alder 0-19 år: kr. 250 for hele perioden
• Alder 20 – 29 år: kr. 250 for hele perioden
• Alder 30 => kr. 200 pr. år
• Livsvarigt kontingent: kr. 2.000

Medmindre du har betalt livsvarigt kontingent, vil 
du i løbet af de kommende dage modtage et ind-
betalingskort, en faktura eller en besked fra PBS 
om, at Borgervennen trækker dit årlige kontingent.

Vi håber, at rigtig mange igen i år vil indbetale, 
da det er jeres kontingent, der giver os mulighed 
for at drive selskabet til gavn og glæde for rigtig 
mange. Og samtidig giver dit medlemskab dig 
en række muligheder, som du kan læse om på  
www.borgervennen.dk

Såfremt du har spørgsmål eller andet i forbindelse 
med kontingentet, er du velkommen til at kontakte 
os på 1788@borgervennen.dk eller på 3313 4604 
(tirsdag, onsdag og torsdag formiddag).

Vi vil så gerne være flere Borgervenner!
Vi er pt. 3.670 medlemmer, men skulle du kende 
andre, der vil være med, kan vi stadig finde plads 
til flere. 

Klik på dette link: 

https://www.borgervennen.dk/bliv-borgerven/
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 Borgervennen støtter Rigshospitalets 
Brandsårsafdeling
Borgervennen har netop valgt igen at støtte 
Rigshospitalets Brandsårsafdeling, denne gang 
med et legat på 50.000 kr. til deres Nationale 
Brandsårsdag, som finder sted i august. Denne 
dag afholdes for børn og voksne, som tidligere har 
været indlagt med brandsår. Som du kan læse oven- 
for, stammer de fleste af midlerne til dette projekt 
fra ”En aften med vennerne”.

Brandskader sætter både fysiske og psykiske 
spor, og er ofte forbundet med livsvarige mén. 
Brandsårsramte udgør en lille, men på mange 
måder udfordret patientgruppe, hvor særligt 
børnene kræver specialiseret behandling både fy-
sisk og psykisk. Formålet med Brandsårsdagen er 
at skabe mulighed for at møde andre under afslap-
pede forhold, med samme særlige udfordringer og 
udveksle erfaringer for at øge patienternes selv-
værd og give en positiv, social oplevelse. Dagen vil 
give deltagerne øget trivsel i en svær situation og 
frem for alt bibringe børnene styrke og tro på sig 
selv og mod til at vise deres ar frem for andre. Da-
gen planlægges derfor med foredrag og aktiviteter, 
der vil hjælpe med at give børnene den bedste dag.  
Alle oplæg og planlægning er på frivillig basis, lige-
som deltagelse fra patienter og pårørende er gratis. 
Vi er glade for at Borgervennen er ”sponsor” for 
dette prisværdige initiativ, ligesom vi tidligere har 
støttet Brandsårsforeningen med andre initiativer.

Den 3. maj gennemførte Borgervennen et fund-
raising-arrangement under navnet ”En aften med 
vennerne…”.

Med Peter Lund Madsen og Lis Sørensen som hoved- 
navnene havde 103 Borgervenner en rigtig dej- 
lig aften med rigtig god stemning, funderinger til 
eftertanke fra Peter Lund Madsen, lidt information 
om Borgervennens velgørende arbejde, og rundet 
af med skøn musik fra Lis Sørensen. 

Der var rigtig mange, som gik derfra med et stort 
smil, og enkelte gik hjem og sendte et ekstra bidrag 
til Borgervennen, hvilket vi værdsætter højt. 

Vi fik i alt et bidrag på over kr. 34.000 denne aften, 
der går ubeskåret til Borgervennens velgørende  
arbejde – nærmere bestemt til en donation til 
Rigshospitalets Brandsårsafdeling, som du kan 
læse mere om herunder.

Vi er nu gået i gang med ”den svære 2’er” og vi 
planlægger et nyt fundraising-arrangement i no-
vember 2022 med spændende navne, snak og dej- 
lig musik – nærmere om dette efter sommeren.  
 
Vi glæder os meget!

EN RIGTIG DEJLIG AFTEN MED VENNERNE…



 Nye træningsredskaber til MINDSTEPS  
Mindsteps hjælper på deres to træningscentre 
familier med træning af børn og unge med svære 
hjerneskader.  De skærper sanser og motorik, de 
skaber glæde, smil og aflastning for familierne. 

For at opnå den mest effektive træning af de hjerne-
skadede, har Borgervennen givet kr. 90.000 til spe-
cielt træningsudstyr, så Mindsteps kan hjælpe flere 
og hjælpe mere effektivt. 

MINDSTEPS
Igennem træning opnår både den hjerneskadede 
og forældrene også stærke relationer med andre 
i samme situation og får derigennem et stærkere 
netværk at dele erfaringer og problemstillinger 
med. 

Vi er rigtig glade for, at vi kan være med til at hjælpe 
og skabe lidt bedre vilkår for en gruppe, der har det 
svært.

 Opsparing i Borgervennen – attraktiv rente 
– og ny beløbsgrænse for årlig indbetaling
I Borgervennen har medlemmerne mulighed for at 
spare op ved at indbetale et beløb som indsættes 
på det enkelte medlems opsparingskonto i Bor- 
gervennen. Det kan være en børneopsparing, din 
egen opsparing til du på et tidspunkt vil flytte eller 
et bidrag til din pensionisttilværelse – du bestem-
mer formålet.

Ca. 1.900 af vores medlemmer har en opsparings- 
konto, hvor vi – imod tidens trend – har givet posi-

tive renter – p.t. 1,0 % p.a. Nu bliver denne mulighed 
mere attraktiv, da Borgervennens repræsentant- 
skab har besluttet at hæve grænsen for det årlige 
indskud til kr. 10.000 pr. år pr. medlem.

Såfremt du ønsker at oprette en opsparingskon-
to, skal du blot indbetale det beløb, du ønsker at 
indbetale på konto 2045-0759150635 og angive 
cpr-nummer eller medlemsnummer på den, der 
skal have opsparingen.

Det med småt: Vi er ikke en bank, men en spare-
forening, så vi kan ikke tilbyde netbank eller at du 
selv kan tjekke dit indestående. Vi sender gerne et 
opdateret kontoudtog, hvis du beder os om det pr. 
mail på 1788@borgervennen.dk. Jævnfør Borger-
vennens vedtægter er der seks måneders opsigelse 
på dit indestående på din opsparing i Borgervennen. 

Mange Borgervenner finder stadig denne mulighed 
attraktiv som en ekstra egen opsparing, en børne-
opsparing til børn eller børnebørn eller tilsvarende. 
Og vi hjælper gerne med at svare på dine spørgs-
mål i denne forbindelse.

 Nye medlemmer af Borgervennens Repræ- 
sentantskab
I april skrev vi til alle Borgervenner og gjorde op-
mærksom på muligheden for at stille op til valg til 
Borgervennens repræsentantskab. Der var i alt 23 
pladser, hvortil der skulle vælges eller genvælges 
repræsentanter. Dette resulterede i, at seks af dem, 
der reagerede på vores opfordring, blev valgt ind i 
Borgervennens repræsentantskab på i alt 72 gode 
Borgervenner. 

De seks nye repræsentanter er:

• Tobias Søttrup
• Kim Hvirgel
• Kristine Riskær
• Tina Larsen
• Lars Gudbergsen
• Marianne Kjær Stolt
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Spørgsmål og andre henvendelser 
Kontoret er åbent tirsdage kl. 10–13, og vi kan træffes telefonisk tirsdag – torsdag kl. 10–13.

3313 4604

1788@borgervennen.dk

www.borgervennen.dk

Ivar Guldbrandsen
Direktør

Bent Carlsen
Bestyrelsesformand

Derudover kan vi oplyse, at der også er kommet nyt 
medlem i Borgervennens bestyrelse, idet Jesper 
Thaning er blevet valgt. Jesper har solid erfaring 
med fast ejendom og boliger, og han har igennem 
fem år været formand for Borgervennens Bolig- 
udvalg, der sætter retningslinjerne for vores ung-
domsboliger. Bestyrelsen havde et ønske om at få 
denne kompetence med ind i bestyrelsen.

 Sommerferie
I Borgervennen holder vi ferie i juli måned. Det bety-
der, at kontoret og telefonerne er lukkede. Vi holder 
øje med mailen 1788@borgervennen.dk, men du 
må forvente lidt længere svartider end normalt. 

Vi er tilbage igen på kontoret tirsdag den 2. august 
og telefonen (3313 4604) er åben tirsdag – torsdag 
i tidsrummet 10.00 – 13.00.

Vi ønsker alle Borgervenner en rigtig god sommer!

Venlig hilsen

Vi har din e-mailadresse, og vi vil så gerne have de andres!
En af de største udfordringer, vi har i Borgervennen er, at vi har rigtig mange medlemmer, hvor vi 
ikke har en opdateret e-mailadresse. Når du har modtaget dette nyhedsbrev i din e-mail, har vi jo 
din adresse, men vi har brug for din hjælp. 

• Har du sikret, at vi har dine børns e-mailadresse, efter de er blevet 15 år?
• Kender du til nogen, der kan have glemt at advisere os om en ny mailadresse efter et jobskifte?
• Kender du andre Borgervenner, hvor vi måske mangler deres e-mail, vil vi bede dig om at 

hjælpe?

Skriv gerne til os på 1788@borgervennen.dk og hjælp os med at opdatere. Tak!

Navnlig til de unge har vi mange interessante muligheder – forsikringen, mulighed for ungdoms-
bolig eller studielegat – så vi vil så gerne have at de modtager denne information.


